

Z-Tools ApS

Håndværkervej 16, 5550 Langeskov

CVR-nr. 19 99 28 45

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 12/04 2016



Henrik Riddersborg Zebis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Z-Tools ApS
Håndværkervej 16
5550 Langeskov

Telefon: +45 65 95 20 65

CVR-nr.: 19 99 28 45

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Kerteminde

Direktion

Henrik Riddersborg Zebis

Revision

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er værktøjsfremstilling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 222.342, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.794.310.

Selskabet har øget aktiviteterne med mere end 30% i forhold til 2014. Det stigende aktivitetsniveau skyldes en stigende omsætning i de 2 eksisterende virksomhedsgrene Z-Tools og Z-Plast samt tilkøb af aktiviteterne i metalvirksomheden Schroll.

Z-Group består således nu af 3 brands med samme ejer:

- Z-Tools, specialfremstilling og slibning af værktøjer.
- Z-Plast, støbning og konstruktion af plastemner.
- Schroll, produktion af eksplosions- og brandsikre kabelforskruninger.

Med egen form- og værktøjsafdeling sikrer vi dermed den bedste rådgivning, udvikling og produktion efter kundens ønske.

Årets resultat er påvirket af omkostninger i forbindelse med implementering af de nye virksomheder med ca. t.kr. 200.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste		4.093.909	3.129
Personaleomkostninger	1	-3.342.886	-2.742
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		751.023	387
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-372.862	-284
Resultat før finansielle poster		378.161	103
Finansielle indtægter	2	30.762	76
Finansielle omkostninger		-113.781	-126
Resultat før skat		295.142	53
Skat af årets resultat	3	-72.800	-22
Årets resultat		222.342	31
Overført overskud		222.342	31
		222.342	31

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr
Aktiver			
Goodwill		779.167	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	779.167	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.451.722	1.511
Indretning af lejede lokaler		41.390	44
Materielle anlægsaktiver	5	1.493.112	1.555
Deposita		372.000	372
Finansielle anlægsaktiver		372.000	372
Anlægsaktiver i alt		2.644.279	1.927
Råvarer og hjælpematerialer		862.000	693
Varebeholdninger		862.000	693
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.370.733	1.236
Igangværende arbejder for fremmed regning		230.000	155
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		452.191	154
Andre tilgodehavender		952	0
Periodeafgrænsningsposter		62.220	132
Tilgodehavender		2.116.096	1.677
Likvide beholdninger		9.700	0
Omsætningsaktiver i alt		2.987.796	2.370
Aktiver i alt		5.632.075	4.297

Balance 31. december

	Note	2015	2014
		kr.	t.kr
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		1.594.310	1.372
Egenkapital	6	1.794.310	1.572
Hensættelse til udskudt skat		185.000	112
Hensatte forpligtelser i alt		185.000	112
Andre kreditinstitutter		875.404	1.071
Anden gæld		670.085	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.545.489	1.071
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	344.800	180
Kreditinstitutter		481.448	644
Leverandører af varer og tjenesteydelser		457.472	156
Anden gæld		823.556	562
Kortfristede gældsforpligtelser		2.107.276	1.542
Gældsforpligtelser i alt		3.652.765	2.613
Passiver i alt		5.632.075	4.297
Leje og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.911.172	2.424
Pensioner	117.074	53
Andre omkostninger til social sikring	74.531	61
Andre personaleomkostninger	240.109	204
	3.342.886	2.742
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.073	76
Andre finansielle indtægter	18.689	0
	30.762	76
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	72.800	22
	72.800	22

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u> kr.
Tilgang i årets løb	850.000
Kostpris 31. december	<u>850.000</u>
Årets afskrivninger	70.833
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>70.833</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>779.167</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u> kr.	<u>Indretning af le- jede lokaler</u> kr.
Kostpris 1. januar	2.945.717	46.419
Tilgang i årets løb	241.062	0
Kostpris 31. december	<u>3.186.779</u>	<u>46.419</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.435.349	2.708
Årets afskrivninger	299.708	2.321
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.735.057</u>	<u>5.029</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.451.722</u></u>	<u><u>41.390</u></u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar	200.000	1.371.968	1.571.968
Årets resultat	0	222.342	222.342
Egenkapital 31. december	200.000	1.594.310	1.794.310

Selskabskapitalen består af 200 anparter a nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	1.250.958	1.065.404	190.000	0
Anden gæld	0	824.885	154.800	0
	1.250.958	1.890.289	344.800	0

2015

kr.

2014

t.kr.

8 Leje og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Mellem 1 og 5 år	141.240	0
Efter 5 år	719.510	0
	860.750	0

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HZ Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2014 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant på t.dkk. 1.000 med pant i good-will, varelagre, simple fordringer samt driftsmateriel og inventar. Aktivernes værdi i henhold til regnskabet andrager t.dkk 3.134.
